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○ 白根バイパス開通区間の交通量 ：12,300台/日

○ 国道８号（現道）の交通量 ：開通前 18,500台/日 → 開通後 9,100台/日 ⇒ 約５割減少

○ 国道８号（現道）大型車交通量 ：開通前 4,100台/日 → 開通後 1,200台/日 ⇒ 約７割減少

開通前後の交通量変化

国道８号白根バイパス

３月２２日開通直後の交通状況
～国道８号の交通（特に大型車）が減少し、白根バイパスへ転換～

速 報

※今後も引き続き白根バイパスの交通状況について、お知らせしてまいります。

※交通量調査（車両感知器）
開通前：H26.3.15～21の日平均
開通後：H27.3.23～29の日平均

写真２ 国道８号の通勤時間帯の交通状況（白根交差点付近）

至 新潟市中央区 至 新潟市中央区

H27.3.26 8時頃撮影

H27.3.26 9時頃撮影

至 三条市

至 新潟市中央区

至 三条市至 三条市

H27.1.27 8時頃撮影

写真１ 白根バイパスの交通状況（白根総合公園入口交差点付近）
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：住居地域1)

：商業地域2)

：工業地域3)

１）：第一種低層及び中高層住居専用地域
第一種及び第二種住居地域

２）：商業地域及近隣商業地域
３）：工業地域及び準工業地域
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写真１

①
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①：バイパスの交通量調査箇所
②：国道８号の交通量調査箇所
：主要渋滞箇所

開通前 開通後

14,400

4,100

18,500

7,900

1,200

9,100

2,600

9,700

12,300

約５割減少

約７割減少



白根バイパス開通後の交通状況【速報】

※車両感知器による交通量調査：（開通前）H26.3.15(日)～3.21（土）の日平均、（開通後）H27.3.23(月)～3.29(日)の日平均

白根バイパス開通前後の交通量変化

【上り】

【下り】
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